nis oblationem benignissimo suscipio animo ac pro eadem quoque nunquam non memor futurus, Reverendissimae Paternitati Vestrae ulterius hisce clementissime significandum habeo, quatenus prouti praededucto laudabili facto suo regni Hungariae clero praelucere coepit, ita etiam praelatis et capitulis, necnon ipsi quoque regulari clero bona et fundationes in praedicto regno tenenti modernas gravissimas christianae reipublicae necessitates omni meliori modo et quam efficacissime exponere ac eum in finem perscribere velit, ut iidem quoque titulo mutui et erga sufficientes aerarii mei assecutorias omni omnino nervo, quem prae manibus habent et ad creditum quoque levare poterunt, succurrant praerecensitis summe urgentibus necessitatibus ac idcirco convenientem celeriter eo, quod in tempore eatenus multum sit positum, faciant declarationem, hoc etiam modo de me, patria sua et fide bene mereri perget Reverendissima Paternitas Vestra, cui in reliquo gratia mea caesareo-regia jugiter ac benignissime propensus maneo. Datum Viennae die quinta mensis Augusti anno domini 1739.

Carolus, m. p.

Külczim: Reverendissimo etc.

(Egész ív, vörös gyűrű pecsét, Galantha.)

XVI. *Halbthurn*, 1740. okt. 11.

Vette az érseknek Pozsonyban (okt.) 8-án kelt levelét, a melyben az mentette magát, hogy nem jöhetett a király tisztelgésére. A mentegetődzést elfogadja.

Reverende in Christo Pater. Vestras 8^{va} hujus Posonii datas bene recepi ac ex iis pluribus vidi vestram excusationem, quod non possitis hic me videre. Quam excusationem non solum perbenigno accipio, immo si etiam huc venire vobis in animo fuisset, id serio prohibuissem, cum mihi nihil magis cordi sit et meo servitio ac publico intersit, quam tam fidelem et utilem ministrum pro bono meo et patriae quam longissime conservare et non etsi minimo periculo exponere. De reliquo certus quod in cubiculo et quiete vobis necessaria uti adhuc ita et deinceps tam mihi quam patriae fidelia zelora ac maxime utilia servitia praestare poteritis, sic vestrae experientiae et zelo in omnibus utiliter ulterius me confido ac in omnibus quae occurrere poterunt pro mea in vos confidentia vestram fidelem et experimentatam opinionem et consilia prae omnibus repetam ac desiderans vestram meliorem valetudinem vobis mea sincera confidentia et gratia semper propersus ero.

Halbthurn, 11^{ma} Octobris 1740.

Carolus, m. p.

Czim: Reverendo in Christo patri Emerico archiepiscopo Strigoniensi, meo consiliario actuali status.

Közli: HODINKA ANTAL.

OKMÁNYOK